3
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.04.2025
                                                  № 78
	Об определении гарантирующей организации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 416-ФЗ от 07.12.2011 г. «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного теплоснабжения, централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Малиновского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения на территории Малиновского сельского поселения Общество с ограниченной ответственностью «РСО ТеплоГарант».

2.  Определить зоной деятельности, гарантирующей организации территорию: с. Александровское, п. Заречный, с. Малиновка Малиновского сельского поселения.

3.  Гарантирующей организации Обществу с ограниченной ответственностью «РСО Теплогарант» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованных систем водоснабжения на территории с.Александровское, п. Заречный, с. Малиновка, п. Молодежный Малиновского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2.  Водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3.  Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов водоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.4.  Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения, в том числе водопроводных сетей на территории с. Александровское, п.Заречный, с. Малиновка, п. Молодежный Малиновского сельского поселения.

4. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованного водоотведения на территории Малиновского сельского поселения Общество с ограниченной ответственностью "РСО Теплогарант".
5.  Определить зоной деятельности гарантирующей организации центральную систему водоотведения п. Молодежный.
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

Н. Н Вычужанина